
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.03.2023 г. № 186
п. Шуберское

О внесении изменения в решение Совета

народных  депутатов  Шуберского

сельского  поселения  Новоусманского

муниципального  района  Воронежской

области  от  14  ноября  2005  г.  №  22  «О

введении  в  действие  земельного  налога,

установлении ставок и сроков его уплаты»

Рассмотрев  протест  прокуратуры  Новоусманского  района  от  13  марта

2023г.  № 2-1-2023/Прдп128-23-20200028, в  целях  приведения  в  соответствие

действующему  законодательству  Совет  народных  депутатов  Шуберского

сельского  поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской

области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского

поселения  Новоусманского  муниципального  района  Воронежской  области  от

14  ноября  2005  г.  №  22  «О  введении  в  действие  земельного  налога,

установлении ставок и сроков его уплаты» следующее изменение:

пункт 5.1 решения изложить в следующей редакции:

«5.1.  Уплата  земельного  налога  налогоплательщиками  -  организациями

осуществляется  в  порядке,  предусмотренном  главой  31  Налогового  Кодекса

Российской федерации.



Налог  подлежит  уплате  налогоплательщиками-организациями  в  срок  не

позднее  28  февраля  года,  следующего  за  истекшим  налоговым  периодом.

Авансовые  платежи  по  налогу  подлежат  уплате  налогоплательщиками-

организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим

отчетным периодом.»

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Новоусманская

Нива».

3.  Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________ С.Ю. ИВАНОВ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ШУБЕРСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

__________А.П. ПЯДУХОВА


	ГЛАВА ШУБЕРСКОГО
	СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________ С.Ю. ИВАНОВ
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	__________А.П. ПЯДУХОВА

